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[Christmas Møller.] 
vil blive, skal jeg ikke spaa noget .om. Jeg. 
har god Fortrøstning til; at paa samme Maa- 
de som det gik Skibet 홢Th. Stauning" for 
nylig: at det unægtelig var kommet ud for 
et Kursfald, idet det kostede 400 000 Kr., 
da det startede, medens det blev solgt for 
langt under det halve, saaledes kan Navn- 
giveren af dette Skib sige om sin Politik 
og om sit Ministerium, at dér er et Fald i 
dets Værdi (Stemmer: Aal). Ja, jeg har 
godt Haab om, at det vil gaa saaledes, og 
jeg/er glad o Ver den Tilslutning, som jeg 
forstaar de ærede Socialdemokrater ved 
deres Mumlen giver denne Betragtning. 

Jeg synes, man maa være klar over, 
at vi staar i en politisk Situation, i en øko- 
nomisk Situation, hvor der skal , vælges, 
hvor dét er Partiernés Sag, uanset hvorledes 
det v i l  gaa paa kort Sigt, hvor det er Er- 
liververies Sag, først og fremmest _ Land- 
brugserhvervets Sag, at tage Stilling til 
den Socialiseringspolitik, som Regeringen 
har indledet ved, Socialdemokratiets nye 
Program, og ved det Lovforslag, som her er 
fremsat: om man vil Være med, eller man 
vil være, imod. Vi vil være imod den. 

Jørgen Jørgensen: Alle Partier har 
tiltraadt Lovforslagets Bestemmelser om 
en, samlet og ' hurtig Gennemførelse af 
Konverteringen af 4 % o g  5 pCt.'s Qbliga- 
tioner. De Ændringsforslag, som er stillét 
af /  Venstre og Regeringspartierne, anser 
jeg for at være Forbedringer; dette gælder 
ikke mindst 'det Ændringsforslag, som gaar 
ud p.aa, a t  Hypotekforeningsrent'eri sættes 
ned. ' ög jeg haaber .ikke, at det ærede 
Medlem Hr. Krag er' misfornøjet med, at 
jeg siger,, at dette Forslag er Regerings- 
partiernes, tiltraadt af Venstre. Jeg anser 
dé't, ogsaa for at være en Forbedring, at 
Maksimaludlaansrenten for Laan i fast 
Ejendom fastsættes til 4 pCt. op til 75 pCt. 
af ?Ejehdomsskyldværdien. , Jeg anser de 
foreslaaede Ændringer om Afdragslempelse 
for dem, der har Henstand, for afgjorte 
Forbedringer. 

. Hvad 홢 angaar Spørgsmaalet om, at 
dér som en .Betingelse for Konverteringen 
skulde foretages en Nedsættelse af Indlaans- 
renten i Banker øg Sparekasser, har jeg 
allerede ved Sagens. første Behandling -'sagt, 
at vi fra vor Side ikke Thener, at en' saadan 

Nedsættelse skulde foretages, saa.fremt denne 
ikke er en Betingelse for Konverteringens 
Gennemførelse. Vi mener ikke, at de, 15' 
Mill. Kr. ikke kunde skaffes til Veje paa et 
andet Grundlag, hvorved den store Kapital 
i højere Grad, maatte bære sin Part, end 
Tilfældet vil blive her. Men naar man tager 
alt i Betragtning, hvad der i Dag foreligger, 
maa mt.tn :erkende; at vil man Konverterin- 
gen, maa'Konsekvensen være den, a t, Ind- 
laansrenten sættes ned. j 

Vi fra vor Side har ment, at det, der nu 
skulde ske, vår, at den samlede Kapital 
skulde yde sit Bidrag til Lettelsen af Land- 
brugets Gæld, 'og for at sikre Rentens Ned- 
sættelse for Kreditforeningsobligationer har 
man fra alle Sider anset det for nødvendigt, 
at Indlaansrenten i Banker og Sparekasser 
blev sat ned. Men jég spørger Venstre; 
der har saa stor Interesse for den lille 
Sparer: Hvis, man kan skabe Sikkerhed for', 
Konverteringens Gennemførelse uden denne 
Rentenedsættelse i Banker og Sparekasser, 
vil Venstre da være med til at skaffe: de 
Midler, der er Brug for, paa 'en saadan 
Maade, at den lille Sparer kommer til at 
betale mindre end efter Forslaget hér? 
Det nytter nemlig ikke, at man som Venstre 
er Tilhænger af at konvertere, hvis man 
ikke vil tage Konsekvensen og gennemføre 
de Foranstaltninger, som er nødvendige, 
for at Konvertering kan ske. Jeg kan sige 
til Venstre, at vor Interesse for den lille 
Sparer er endda saa stor, at vi vil gøre; 
hvad vi formaar, for at forhindre Venstre i 
at gennemføre de Prisfordyrelser, som de 
har i Sinde at gennemføre, og som vil 
ramme den lille Sparer i langt højere: Grad- > I' ' 
end Rentenedsættelsen. : 홢 - s:: 

Baade  Venstre og Konservative fore- 
slaar, at Afsnit II om Rentelettelse skal 
udgaa og erstattes med Bestemmelser om 
prishævende Foranstaltninger. De Kon- 
servatives Forslag er gamle Kendinge; 
Partiet vil'stryge de to Trediedele af Ejen- 
domsskatterne 홢 jeg ved for Resten ikke, 
hvorfor man ikke vil stryge dén sidste 
Trediedel med. De vil have en høj Korn- 
pris og en højere Pris for Smør paa Hjemme- 
markedet. Det eneste' nye er Bestemmelsen 
om Iblanding af Smør i Margarinen 홢 noget, 
alle mej érikyndige altid har - f r'aéaaclet; - o g 
noget, som har voldt store Vanskeligheder i 
de Lande, ,der har gennemført det: Derfor 
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